

Consiliul raional Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Repara?ia capitala a acoperi?ului Oficiului Medicilor de Familie Napadova****Valoarea de deviz 543 357,57 lei**

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de renovare a acoperisului				
1	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	338,00	47,48 47,08	16 046,62 15 911,42
2	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2	66,00	16,38 16,38	1 081,34 1 081,34
3	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	243,80	24,54 5,39	5 982,23 1 314,81
4	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	510,90	21,10 2,95	10 777,95 1 508,97
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	112,80	110,69 60,00	12 485,84 6 768,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CA05J	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa, beton armat clasa...	m3	22,56	1 781,06 49,15	40 180,72 1 108,83
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	272,00	61,64 37,50	16 766,50 10 200,00
8	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	338,00	136,90 35,00	46 272,40 11 830,00
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,38	6 791,83 1 163,88	16 164,56 2 770,04
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	3,15	7 393,10 1 246,07	23 288,27 3 925,12
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 2.45m3	m2	338,00	53,14 14,75	17 962,30 4 985,50
12	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,00	1 878,41 341,71	3 756,82 683,42
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	338,00	25,12 12,50	8 491,16 4 225,00
14	CE17B	Strat suplimentar de carton bitumat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	338,00	34,72 12,50	11 734,08 4 225,00
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla	m2	338,00	248,90	84 129,54

1	2	3	4	5	6	7
		amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)			59,23	20 019,06
16	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2	86,80	383,08 186,43	33 251,51 16 182,30
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36,00	249,50 15,58	8 981,85 560,74
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	42,00	244,92 18,17	10 286,51 763,22
19	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2	34,00	403,70 146,16	13 725,77 4 969,50
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	34,00	16,47 6,23	560,07 211,83
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	34,00	124,07 63,34	4 218,44 2 153,64
		Total Lucrari de renovare a acoperisului Inclusiv salariu				386 144,48 115 397,74

		Прямые затраты	lei	386 144,48
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	27 695,46
		Transportarea materialelor	2,00 %	5 242,83
		Total	100,00 +	419 082,77
		Cheltuieli de regie	2,90 %	12 153,40
		Total	100,00 +	431 236,17
		Beneficiul de deviz	5,00 %	21 561,80
		Total	100,00 +	452 797,97
		TVA	20,00 %	90 559,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		543 357,57 115 397,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Consiliul raional Floresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Repara?ia capitala a acoperi?ului Oficiului Medicilor de Familie Napadova

Valoarea de deviz 543 357,57 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	43,40	51,92	2 253,33
2.	7122050013400	Zidar	h-om	34,72	51,92	1 802,66
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	41,48	51,92	2 153,64
4.	7123010010200	Betonist	h-om	19,18	51,92	995,83
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	51,97	51,92	2 698,28
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	204,00	50,00	10 200,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	397,29	50,00	19 864,50
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	128,43	51,92	6 668,08
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	216,60	50,00	10 830,00
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,08	51,92	211,83
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	518,98	51,92	26 945,44
12.	7422010060100	Timplar	h-om	225,86	51,92	11 726,65
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	362,96	50,00	18 148,00
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,99	50,00	899,50
		Total manopera				115 397,74

Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,06	4 800,00	288,00
2.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,12	4 800,00	576,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,87	4 800,00	13 776,00
4.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44mm calit II	m3	0,29	4 800,00	1 392,00
5.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,61	4 800,00	12 528,00
6.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22mm calit a III a	m3	0,12	4 800,00	576,00
7.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,20	4 800,00	960,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	3,55	4 800,00	17 040,00
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	3,38	4 800,00	16 224,00

10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,02	4 800,00	96,00
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	2,40	4 800,00	11 520,00
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,50	4 800,00	2 400,00
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,08	4 800,00	384,00
14.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	2,70	4 800,00	12 960,00
15.	2010237318750	Distantieri	buc	144,89	0,20	28,98
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,03	4 200,00	126,00
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	11,28	248,00	2 797,44
18.	2320187315789	Decofrol	kg	13,54	21,50	291,11
19.	23203226000361	Gudron	kg	6,14	24,00	147,36
20.	2413217300010	Cleme	buc	21,42	0,80	17,14
21.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	13,33	21,50	286,60
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	8,68	36,00	312,48
23.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	14,11	24,50	345,69
24.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	137,36	4,20	576,91
25.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	171,70	4,60	789,82
26.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	17,75	9,85	174,84
27.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	36,74	185,00	6 796,90
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	43,61	6,80	296,55
29.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	35,49	27,50	975,98
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,72	2,40	83,33
31.	26531021008311	Tink	kg	78,20	26,30	2 056,66
32.	2663102100000	Beton	m3	24,05	1 600,00	38 480,00
33.	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,42	14,80	109,82
34.	2682132600001	Cerceveli (Переплёты)	m2	1,00	45,00	45,00
35.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	14,10	21,60	304,56
36.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	400,36	8,40	3 363,02
37.	2682132601626	Carton bitumat	m2	400,36	16,50	6 605,94
38.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	177,45	17,50	3 105,38
39.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	408,13	142,00	57 954,46
40.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	14,20	65,00	923,00
41.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	44,98	162,00	7 286,76
42.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	38,93	164,00	6 384,52
43.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	13,80	17,50	241,50
44.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	249,89	17,50	4 373,07
45.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	523,67	17,50	9 164,22
46.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,64	25,00	141,00
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,55	17,50	132,13
48.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	8,00	68,00	544,00
49.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	2,00	65,00	130,00
50.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	127,79	17,50	2 236,32
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	84,20	25,00	2 105,00
52.	2874115802561	Surub M 12	buc	1 352,00	0,50	676,00
53.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	33,84	0,50	16,92
54.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	17,85	17,50	312,38
55.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,71	15,40	164,93
56.	2874115837745	Suruburi	buc	370,80	0,20	74,16
57.	2874115840479	Piulita M12	buc	1 352,00	0,50	676,00
58.	2874115840601	Piulita M20	buc	676,00	0,50	338,00
59.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	33,84	0,50	16,92
60.	2874115850000	Buloane M 20	buc	676,00	0,50	338,00
61.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	44,28	17,50	774,90
62.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,56	17,50	9,80
63.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	46,64	17,50	816,20

64.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	274,72	0,20	54,94
65.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	32,62	17,50	570,85
66.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,42	8,65	124,73
67.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	7,42	48,00	356,16
68.	28752740000502	Cot burlan	buc	21,42	46,00	985,32
69.	28752740000503	Cot de capat	buc	10,71	42,00	449,82
70.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,71	48,00	514,08
71.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,42	45,00	333,90
72.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	51,91	21,50	1 116,06
73.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	37,18	17,50	650,65
74.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7 371,78	0,20	1 474,36
75.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 177,68	0,20	835,54
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,69	1,00	4,69
77.	4100126202818	Apa	m3	0,14	1,00	0,14
78.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,70	1,50	2,55
		Total materiale de constructii				262 141,49

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,05	850,00	892,50
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	2,26	180,00	406,80
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 224,00	4,50	5 508,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,85	20,00	17,00
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,76	20,00	135,20
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	850,00	238,00
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	10,20	20,00	204,00
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,55	40,00	22,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,28	20,00	925,60
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,71	25,00	17,75
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,51	40,00	180,40
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,20	40,00	8,00
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	2,18	20,00	43,60
14.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,32	20,00	6,40
		Total utilaje de constructii				8 605,25

Прямые затраты	lei	386 144,48
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	27 695,46
Transportarea materialelor	2,00 %	5 242,83
Total	100,00 +	419 082,77
Cheltuieli de regie	2,90 %	12 153,40
Total	100,00 +	431 236,17
Beneficiul de deviz	5,00 %	21 561,80
Total	100,00 +	452 797,97
TVA	20,00 %	90 559,60

Total deviz:

543 357,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Consiliul raional Floresti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de renovare a acoperisului				
1	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			47,48 47,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	51,92	29,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2			16,38 16,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	51,92	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
3	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,54 5,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	51,92	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	850,00	0,98
4	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,10 2,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	51,92	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			110,69 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	17,50	0,09
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,50	0,52
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	248,00	24,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	16,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,50	2,58
6	CA05J	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme	m3			1 781,06

1	2	3	4	5	6	7
		drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa, beton armat clasa...				49,15
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8500	51,92	44,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,01
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 600,00	1 705,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2000	1,00	0,21
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	180,00	18,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	40,00	8,00
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			61,64 37,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 800,00	1,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,53
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 800,00	1,41
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,46
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,50	20,25
8	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			136,90 35,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	4 800,00	38,34
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	4 800,00	48,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	17,50	1,75
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	17,50	2,29
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	17,50	2,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 791,83 1 163,88
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	51,92	1 051,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,39
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	17,50	131,25
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 800,00	40,34
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 800,00	4 457,14
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 800,00	584,87
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	17,50	59,48
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	21,50	64,68
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	24,00	61,92
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,50	52,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	21,60	31,31
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	850,00	128,57
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,64
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	40,00	9,24
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 393,10 1 246,07
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	51,92	1 125,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,00	120,48
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 800,00	761,90
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 800,00	289,52
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 800,00	3 977,14

1	2	3	4	5	6	7
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,50	126,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,50	76,67
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	21,60	73,03
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,9600	21,50	42,11
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	17,50	665,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	850,00	126,83
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,83
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 2.45m3	m2			53,14 14,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 800,00	34,79
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
12	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 878,41 341,71
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	51,92	309,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	50,00	31,75
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	68,00	272,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	65,00	65,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	4 800,00	288,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	4 800,00	288,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 800,00	480,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	45,00	22,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	17,50	24,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	850,00	93,50
	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	20,00	3,20
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			25,12 12,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,40	9,95
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
14	CE17B	Strat suplimentar de carton bitumat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			34,72 12,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1500	16,50	19,54
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			248,90 59,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	51,92	46,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	142,00	171,46
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	17,50	9,19
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,20	1,89
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	27,50	2,89
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	9,85	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
16	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherearea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			383,08 186,43
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	51,92	25,96

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	51,92	127,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	51,92	20,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	4 800,00	191,89
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,40	0,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			249,50 15,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	51,92	15,58
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	164,00	177,35
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	21,50	31,00
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	14,80	3,05
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	8,65	0,89
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,28
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	48,00	9,89
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			244,92 18,17
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	51,92	18,17
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	162,00	173,49
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	46,00	23,46
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	48,00	12,24
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,80	0,41
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,40	3,93
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	42,00	10,71
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	8,65	2,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
19	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2			403,70 146,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	50,00	119,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,00	26,46
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,60	23,23
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	185,00	199,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	6,80	8,72
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,47 6,23
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	51,92	6,23
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	24,50	10,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			124,07 63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	26,30	60,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	40,00	0,24

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

